
非流通本(注)

一括 55,478 55,478

１９７７ 13,588 13,588 13,588 69,066

１９７８ 17,302 17,302 17,302 86,368

１９７９ 23,302 23,302 23,302 109,670

１９８０ 20,452 20,452 20,452 130,122

１９８１ 23,987 23,987 939 24,926 155,048

１９８２ 25,977 3,833 29,810 8,395 38,205 193,253

１９８３ 28,005 6,996 35,001 12,570 47,571 240,824

１９８４ 30,309 7,562 37,871 21,508 59,379 300,203

１９８５ 31,587 8,389 39,976 21,140 61,116 361,319

１９８６ 32,334 7,161 39,495 26,587 66,082 427,401

１９８７ 32,308 6,259 4,321 42,888 29,700 72,588 499,989

１９８８ 34,564 6,467 12,297 53,328 15,020 68,348 568,337

１９８９ 34,656 6,141 10,910 51,707 24,618 76,325 644,662

１９９０ 36,133 6,187 10,966 53,286 24,507 77,793 722,455

１９９１ 38,660 5,616 9,339 53,615 47,159 100,774 823,229

１９９２ 39,894 6,755 8,979 55,628 51,050 106,678 929,907

１９９３ 43,878 7,260 16,717 67,855 49,971 117,826 1,047,733

１９９４ 48,448 8,854 16,794 74,096 71,487 145,583 1,193,316

１９９５ 50,418 9,577 16,867 76,862 74,658 151,520 1,344,836

１９９６ 51,663 10,320 17,889 79,872 37,394 117,266 1,462,102

１９９７ 53,842 10,674 18,175 82,691 39,875 122,566 1,584,668

１９９８ 54,625 10,724 18,427 83,776 34,222 117,998 1,702,666

１９９９ 55,256 11,573 17,179 84,008 36,641 120,649 1,823,315

２０００ 57,935 12,276 19,561 89,772 36,703 126,475 1,949,790

２００１ 61,591 13,307 17,929 92,827 34,403 127,230 2,077,020

２００２ 63,291 13,708 14,503 91,502 50,995 142,497 2,219,517

２００３ 64,241 15,327 16,630 96,198 23,694 119,892 2,339,409

２００４ 66,298 15,656 14,618 96,572 10,300 106,872 2,446,281

２００５ 65,399 16,422 14,706 96,527 7,299 103,826 2,550,107

２００６ 65,108 15,777 14,380 95,265 5,681 100,946 2,651,053

２００７ 65,534 15,399 13,689 94,622 7,880 102,502 2,753,555

２００８ 66,112 14,897 14,314 95,323 5,763 101,086 2,854,641

２００９ 67,725 16,014 12,662 96,401 2,962 99,363 2,954,004

２０１０ 68,186 17,737 13,184 99,107 4,561 103,668 3,057,672

２０１１ 64,363 18,209 15,238 97,810 3,636 101,446 3,159,118

２０１２ 67,023 19,904 13,585 100,512 2,575 103,087 3,262,205

２０１３ 66,205 19,335 12,771 98,311 2,630 100,941 3,363,146

２０１４ 65,448 18,734 11,997 96,179 2,029 98,208 3,461,354

２０１５ 65,201 19,175 10,850 95,226 1,891 97,117 3,558,471

２０１６ 63,707 19,576 11,238 94,521 2,421 96,942 3,655,413

２０１７ 60,613 18,283 10,242 89,138 2,020 91,158 3,746,571

２０１８ 59,281 17,492 9,805 86,578 1,369 87,947 3,834,518

２０１９ 56,705 17,550 9,652 83,907 1,351 85,258 3,919,776

２０２０ 53,362 17,506 10,162 81,030 1,296 82,326 4,002,102

２０２１ 53,782 18,277 9,434 81,493 1,659 83,152 4,085,254

２０２２ 51,220 18,284 8,400 77,904 1,750 79,654 4,164,908

２０２３ 50,086 16,956 7,731 74,773 1,925 76,698 4,241,606

２０２４ 48,707 17,019 11,027 76,753 1,646 78,399 4,320,005

小計 2,358,311 563,168 497,168 3,418,647 901,358 4,264,527 4,320,005

２０２５ 16,490 5,534 2,361 24,385 616 25,001 4,345,006

2,374,801 568,702 499,529 3,443,032 901,974

499,529 901,974

901,974

1,401,503

(注) 過去４年以内に出版された図書行政資料を含む

合
計

2,943,503

3,443,032

2,943,503 非流通本+既刊書＝

4,345,006

TRC MARC入力及び累積件数表

2025.4.22現在（新刊案内2403号）

入
力
年

新刊入力
遡及入力
（図書館蔵
書などの
既刊書)

年間作成件
数

累積件数
流通本

合計新刊案内掲
載分

新刊案内非掲載分


